PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3523/2025

Assunto: Manutenção asfáltica em toda a extensão da Avenida Rômulo Rossi, no Jardim Santo Antônio

da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

manutenção asfáltica em toda a extensão da Avenida Rômulo Rossi, no Jardim Santo

Antônio da Boa Vista, em decorrência de alguns buracos abertos (imagens em anexo).

Ressalta-se que a situação tem causado consideráveis transtornos à

população local, comprometendo a segurança dos munícipes e ocasionando danos

materiais aos veículos que transitam na via. Nesse sentido, a realização da manutenção

asfáltica se mostra imprescindível, não apenas para assegurar a segurança no tráfego,

mas para prevenir possíveis ações de ressarcimento – judiciais ou extrajudiciais – contra

o município.

Portanto, trata-se de uma providência urgente, voltada à preservação do

bem-estar dos moradores e à prevenção de acidentes.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3523/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C